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Høringsuttalelse - Forslag til endringer i kommuneloven 
 
 
Fylkestinget har behandlet saken i møte 18.10.2022 sak 81/22 
 
Møtebehandling 

 
Votering 

56 representanter tilstede. 
 
Innstilling – enstemmig vedtatt 
 
Fylkestingets vedtak 

Fylkestinget i Troms og Finnmark har behandlet høring av «Endringer i 
kommuneloven» og avgir følgende uttalelse: 

«Departementets forslag til endringer fremstår som både klargjørende og nødvendig. 
Med unntak av det som knytter seg til minimumsavdrag ser derfor ikke fylkestinget 
det som nødvendig å fremkomme med særskilte merknader.  
 
Når det gjelder reglene om minimumsavdrag, støtter fylkestinget departementets 
forslag om å fastsette en forskriftshjemmel. Det vil kunne gjøre reglene mer 
tilgjengelige i tillegg til muligheten til å fjerne uklarheter. 

Fylkestinget finner grunn til å påpeke at minimumsavdrag bør beregnes for hver enkelt 
regnskapsenhet og ikke for en samlet fylkeskommune. Dette vil bety at fylkeskassen, 
foretak, interkommunale politiske råd og oppgavefellesskap bør beregnes hver for seg. 
Det er ikke tilrådelig at et fylkeskommunalt foretak skal kunne ha låneavdrag som er 
lavere enn minimumsavdraget, selv om fylkeskommunen som helhet har 
minimumsavdrag som tilfredsstiller lovens krav. Bare ved en slik oppdelt beregning 
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vil størrelsen på avdragene gi et realistisk bilde på de ulike regnskapsenhetenes 
økonomiske stilling. 
 
Det konstateres at departementet har lagt til grunn at bestemmelsene om 
minimumsavdrag også gjelder for lånefond opprettet i henhold til kommunelovens § 
14-14, tredje ledd. Etter fylkestingets oppfatning bør lovteksten justeres for å 
tydeliggjøre dette. Det kan oppstå behov for å beregne minimumsavdrag for lånefond 
samlet for fylkeskommunen (ut fra samlede avskrivninger, eiendeler og gjeld), i det 
lånefondet kun har gjelden i sitt regnskap. Et alternativ til samlet beregning kan være å 
henføre de ulike lånene i lånefondet på de ulike regnskapsenhetene, og beregne 
minimumsavdrag ut fra avskrivninger, eiendeler og gjeld i hhv. den enkelte 
regnskapsenhet og «tilhørende» gjeld i lånefondet. 
 
Når det gjelder den tekniske beregningen av minimumsavdrag oppfatter fylkestinget 
reglene som forholdsvis klare. Det kan likevel være oppklarende og gjøre reglene mer 
tilgjengelige dersom en trekker frem hvilken påvirkning aktivering inkl. evt. 
dekomponering (og nedskrivning) av anleggsmidlene, samt avskrivningsperiode vil ha 
på minimumsavdraget. 
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